教务〔2022〕28号
关于公布2022年校级一流本科课程立项名单的通知

各学院：
根据《关于开展2022年校级一流本科课程申报工作的通知》（教务[2022]19号）要求，经教师申报、学院推荐、专家评审、教指委审定，决定立项建设“体育社会学”等70门课程为2022年校级一流本科课程。现对立项名单予以公布，并将相关事项通知如下：

一、立项情况

2022年校级一流本科课程立项建设70门，其中，线下一流本科课程51门，线上线下混合式一流本科课程10门，虚拟仿真实验教学一流本科课程2门，社会实践一流本科课程7门，详见附件1。

二、建设要求

（一）课程建设应体现“立德树人”的基本要求，遵循“两性一度”的金课标准，以培养学生综合能力为目标，与我校人才培养定位、学生学情相适应，要严格按照《教育部关于一流本科课程建设的实施意见》（教高〔2019〕8号）要求，切实提高课程建设质量。

（二）“校级一流本科课程建设项目”建设为一年，课程若获省级一流本科课程认定，则直接认定为校级一流本科课程。未能获批省级一流本科课程的，课程负责人需在立项一年内，至少开设一次课程示范教学公开课，未能如期开设公开课的课程将无法认定。

（三）课程负责人应根据实际情况，在不影响正常教学秩序安排的前提下，确定公开课开设方案。课程负责人需填写《泉州师范学院“校级一流本科课程建设项目”公开课开设信息表》（附件2），于开课前1周报送教务处教学科备案，公开课的相关信息由教务处面向全校公布。

（四）各课程所属单位应在公开课开设之前，组织好教师、学生等人员，做好公开课的开课工作。

（五）教务处将组织专家对公开课进行听课评审，评审结果将作为课程认定的重要依据。

    三、经费支持
学校对2022年校级一流本科课程建设项目给予一定的经费支持，按实际需求分配。各课程负责人应提前向教务处申请经费支持，并按学校财务管理规定合理使用项目经费。所有开支须在2023年9月30日前完成报销，逾期不予列支。

附件：1.2022年校级一流本科课程立项名单

泉州师范学院“校级一流本科课程建设项目”公开课开设信息表

                           泉州师范学院教务处
                                 2022年9月4 日

附件1

2022年校级一流本科课程立项名单

	序号
	学院
	类别
	课程名称
	负责人

	1
	体育
	线下
	体育社会学
	许月云

	2
	教科
	线下
	小学数学课程与教学
	苏明强

	3
	纺服
	线下
	纺纱学
	林惠婷

	4
	文传
	线下
	中国古代文学（1）
	郑小雅

	5
	数计
	线下
	计算机网络
	朱达欣

	6
	化工
	线下
	生物化学
	谢晓兰

	7
	资环
	线下
	生态学基础
	钱莲文

	8
	商学院
	线下
	国际商法（双语）
	王金根

	9
	化工
	线下
	制药设备与工艺设计
	吕凤娇

	10
	教科
	线下
	融合教育导论
	甘昭良

	11
	化工
	线下
	化工仪表及自动化
	吴允苗

	12
	商学院
	线下
	国际结算
	王建福

	13
	物信
	线下
	光学图像处理
	陈木生

	14
	数计
	线下
	数学课程教学论
	郑雪静

	15
	美设
	线下
	闽南文化元素创意设计
	魏雄辉

	16
	外语
	线下
	初级英语听力
	刘晓瑜

	17
	化工
	线下
	分析化学实验（1）
	彭友元

	18
	海食
	线下
	食品工程原理
	王宝贝

	19
	文传
	线下
	广播电视采访
	蔡育红

	20
	教科
	线下
	幼儿园环境创设
	焦礼福

	21
	纺服
	线下
	非织造学
	杨竹丽

	22
	交航
	线下
	汽车电子控制技术
	邓腾树

	23
	数计
	线下
	解析几何
	黄东兰

	24
	南安
	线下
	小学道德与法治课程与教学
	黄东昱

	25
	教科
	线下
	智力障碍儿童心理与教育
	雷雨田

	26
	纺服
	线下
	纺织品设计学
	关福旺

	27
	文传
	线下
	现代汉语
	王 曦

	28
	海食
	线下
	人体组织解剖学
	陈细香

	29
	资环
	线下
	村镇规划
	曾月娥

	30
	化工
	线下
	微格与片断教学
	张英武

	31
	纺服
	线下
	鞋类结构设计
	杨志锋

	32
	体育
	线下
	武术散打
	王伯余

	33
	数计
	线下
	算法设计与分析
	高大利

	34
	文传
	线下
	对外汉语教学概论
	张虹

	35
	体育
	线下
	健美操I
	黄咏梅

	36
	外语
	线下
	高级商务英语（2）
	黄荣足

	37
	数计
	线下
	虚拟现实
	王鸿伟

	38
	教科
	线下
	国家通用手语
	杨锦龙

	39
	化工
	线下
	有机化学实验
	刘可慰

	40
	物信
	线下
	自动控制原理
	刘孝锋

	41
	外语
	线下
	跨文化交际
	黄映红

	42
	文传
	线下
	中国文化概论
	颜莉莉

	43
	化工
	线下
	化工传质与分离工程
	陈世萍

	44
	交航
	线下
	GMDSS综合业务
	陈燕胜

	45
	海食
	线下
	现代分析检测技术实验
	崔玉栋

	46
	资环
	线下
	地理信息系统（含实验）
	林巧莺

	47
	纺服
	线下
	中外服装史
	苏目水

	48
	海食
	线下
	生物工程下游技术
	许婉芳

	49
	商学院
	线下
	现代物流学
	郭丽环

	50
	美设
	线下
	工业设计史
	王坤

	51
	海食
	线下
	植物学（2）
	王艺璇

	52
	化工
	混合式
	结构化学
	陈文杰

	53
	海食
	混合式
	水产食品学
	陈洪彬

	54
	化工
	混合式
	化工工艺学
	林丽芹

	55
	外语
	混合式
	英语朗读与演讲
	刘巧艺

	56
	数计
	混合式
	数学分析1
	张纪平

	57
	教科
	混合式
	学前儿童游戏
	沈娟

	58
	交航
	混合式
	汽车检测与故障诊断技术
	邓腾树

	59
	南安
	混合式
	英语写作
	朱鸿春

	60
	马院
	混合式
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	朱云平

	61
	海食
	混合式
	食品工厂设计基础
	郭凤仙

	62
	物信
	虚拟仿真实验
	地下车库新能源汽车自燃检测与预警虚拟仿真教学实验
	刘孝锋

	63
	马院
	虚拟仿真实验
	福建华侨革命史虚拟仿真

实验教学
	陈欣

	64
	教科
	社会实践
	小学学科教学设计与实施
	黄妍妮

	65
	校团委
	社会实践
	青春健康 成长之道
	黄丹琳

	66
	音舞
	社会实践
	舞蹈创编
	叶晓丽

	67
	教科
	社会实践
	小学综合实践活动课程与教学
	张婧雅

	68
	体育
	社会实践
	体育产业概论
	任慧涛

	69
	体育
	社会实践
	儿童体适能模块课程
	庄志勇

	70
	体育
	社会实践
	中小学体育教材教法
	陈燕萍

附件2
泉州师范学院“校级一流本科课程建设

项目”公开课开设信息表

	课程名称

	课程类别

	授课教师

	职称

	所在学院

	授课对象
	             学院           专业

       级        班
	授课章节

	授课时间
	          年      月       日

星期      第      节
	授课地点

	线上授课平台及

进入方式

	授课教师简介

	授课内容简介

注：1.课程类别填写立项时的课程类别：线下一流本科课程/线上线下混合式一流本科课程/虚拟仿真实验教学一流本科课程/社会实践一流本科课程。

2.若为线下授课，“线上授课平台及进入方式”一栏可不填。

泉州师范学院教务处                        2022年9月5日印发